
D66
hilversum

A22-88

Amendement: Onbeperkte ambitie Arenapark

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 9 november 2022, behandelende
agendapunt 9 Begroting,

overwegende dat:
- op de korte én langere termijn behoefte is aan meer woningen in Hilversum;
- op de korte én langere termijn behoefte is aan meer werklocaties in Hilversum;
- een vitale woon- én werkomgeving cruciaal is voor een gezonde stad;
- in Hilversum weinig locaties zijn voor het op grotere schaal creëren van nieuwe ruimte voor

wonen en werken;
- het Arenapark een van de weinige plekken in Hilversum is waar de ruimte bestaat om hoger

te bouwen dan in de rest van de bebouwde kom,

voorts overwegende dat:
- de planvorming voor het Arenapark nog in volle ontwikkeling is;
- de discussie over de contouren van bouwhoogte en de invulling van de businesscase nog

zeker niet is afgerond;
- het aan de gemeenteraad is om hier het laatste woord in te hebben;
- het nu al beknotten van deze contouren daarom onwenselijk is,

besluit:
beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit te wijzigen, zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De programmabegroting 2023 vast te stellen met daarin € 310.040.497 lasten en
€ 311.040.497 baten met een voordelig saldo van € 1.000.000, met dien verstande dat
op pagina 6 van de programmabegroting de tekst onder ‘Een bloeiende Economie’ bij het eerste
speerpunt, luidende: “We ontwikkelen een nieuwe stedenbouwkundige visie, met dezelfde ambities
maar een beperktere schaal”

wordt gewijzigd in:
“We ontwikkelen een nieuwe stedenbouwkundige visie, met dezelfde ambities.”

D66

L 222LL
T




